

Krew Światowida

Autor tekstu: **Joanna Treder**

Tam wewnątrz Góry, wewnątrz kurhanu...
coś tam pompuje krew Światowida -
wielkie dynamo.

Światowid upadł, dwanaście wieków
roztrzaskał piorun, powalił wicher -
słabość w człowieku.

A pod kurhanem, gdzie nic nie widać
wszystko się tłoczy, nie ma gdzie uciec
krew Światowida.

I wszystko nadal krąży w obiegu,
i wszystko dynamo wciąż pompuje
i krew, i limfa wydyma ziemię -
ziemia jak pierś faluje.

Ziemia kurhanu jak płuca faluje
i ciało moje w łuk się wygina;
krew Światowida wypływa na wierzch
w postaci wina.

Pulsuję wewnątrz ciała kurhanu
jak w ptolemejskiej bombce wszechświata -
kiedyś kamieniem był, mym totemem;
mijają lata...

Jestem prądnicą, jestem kamieniem -
w sercu mam kamień... jestem Mokoszą;
ludzczy bogowie mają to wszystko
o co poproszą.

Pnę się do góry, pnę się do mózgu,
by zająć jego miejsce na szczycie;
być Światowidem z sercem z żelaza...

Czy to jest życie?
Poema.art.pl

(Publikacja: 01-09-2002 Ostatnia zmiana: 14-09-2005)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,459) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,459>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym,

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl